impartición de asesorías para el examen único de Ingreso al Bachillerato edición 2015. 

 Impactar en las 5 zonas de la Delegación de Tlalpan con asesorías para el Examen Único de Ingreso al Bachillerato. 

IV. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

 Total asignado al programa hasta $1, 880,500.00 (Un millón ochocientos ochenta mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

 Total asignado a 56 docentes de asignatura por mes (4 meses): $4,000.00 

 Total asignado a 16 docentes de asignatura y elaboración de guía (4 meses): $5,000.00 

 Total asignado al coordinador general académico por mes (5 meses):

[...]

 Apoyar a 10 docentes y 1 coordinador académico para la impartición de asesorías para el examen único de Ingreso a la 

Licenciatura. 

 Apoyar hasta 5 jóvenes monitores. 

 Apoyar a un auxiliar de limpieza. 

IV. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

Total asignado al programa: $317,500.00 (Trescientos diecisiete mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

Total asignado a cada docente de asignatura por mes (4 meses): $5,000.00 

Total asignado al coordinador académico por mes (5 meses): $6,000.00 

Total asignado a los monitores, por mes (5 meses): $3,000.00 

Total asignado al auxiliar de limpieza, por mes (5 meses):

[...]

muletas, andaderas, sillas de ruedas, bastones y similares, de acuerdo al monto máximo a otorgar. 

III. METAS FÍSICAS 

Apoyar hasta 250 personas con discapacidad, dando prioridad a las personas adultas mayores que se encuentren en dicha condición. 

IV. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

El recurso asignado para este programa es de hasta $370,000.00 (Trescientos setenta mil pesos 00/100 M.N.), el cual busca brindar hasta 

250 apoyos no mayores de hasta $2,000.00 (Dos mil pesos 00/100 M.N.). El ejercicio de estos recursos, estará sujeto a previa 

autorización de la suficiencia presupuestal. 

Cobertura 

La implementación del presente programa, fue a raíz de la constante demanda ciudadana en relación a las ayudas sociales para

[...]

El ejercicio de estos recursos, estará sujeto a previa autorización de la suficiencia 

presupuestal. 

Para la operación del programa ―Fortalecimiento a Colectivos de Personas Adultas Mayores, Sonriendo al Futuro‖, la JUD de Apoyo a la 

Población Adulta Mayor contará con 5 facilitadores que tendrán una ayuda de $6,500.00 (Seis mil quinientos pesos M.N 00/100) 

mensuales, a partir del mes de febrero del 2015 y hasta el mes de diciembre del mismo año. 

N° de facilitadores 
Apoyo mensual por 

facilitador 
Periodo del apoyo 

Monto total por 

facilitador 

Monto total por 

concepto de

[...]

f) Para la Adquisición de instrumentos deberán conformar un comité de resguardo  de al menos tres integrantes: el 

director o directora de la institución, un padre o madre de familia  y un integrante de la Banda de Guerra. 

g) El monto solicitado para la realización de acciones, mismo que podrá ser  de hasta $15,000.00. (Quince mil pesos 

00/100 M.N.). 

h) Procurar presentar cotización de los bienes a adquirir. 

 La Dirección de Educación, generará un mecanismo de seguimiento de los apoyos otorgados que permita vincular con el resto 

de los programas que ejecuta. 

 Los casos no previstos en estas reglas de operación serán resueltos por la Dirección de Educación.

[...]

la Delegación Tlalpan, mediante la entrega de apoyos económicos mensuales que eviten su deserción.  

III. METAS FÍSICAS  

Entregar hasta 1,400 apoyos económicos, a razón de 200 apoyos económicos mensualmente, de febrero a agosto de 2015.  

IV. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL  

Hasta $650,000.00 (Seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.).  

140 apoyos económicos mensuales para prospectos deportivos y/o promotores deportivos con un monto de $400.00 (Cuatrocientos pesos 

00/100 M.N.) y 60 apoyos económicos mensuales para deportistas destacados con un monto de $600.00 (Seiscientos pesos 00/100 M.